

**D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP****CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email: dovasconcelos@hotmail.com**

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARA-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 18/2021-SEAG/SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

**1. Identificação do Licitante:**

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS.

## Planilha de Preços Propostos Readequados

EM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	AÇAFRÃO DA TERRA - CÚRCUMA EM PÓ, COR AMARELO- DOURADO PARA TEMPERO DE ALIMENTO COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM DE 500G, EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE	OHANA	KG	20	R\$ 20,93	R\$ 418,60
	Valor unitário R\$:	Vinte Reais e Noventa Três Centavos				
	Valor total R\$ :	Quatrocentos Dezoito Reais e Sessenta Centavos				
3	CARNE DE SOL - CARNE BOVINA (PATINHO/CHÃ) CONSERVADA NO SAL, OBTIDA PELO PREPARO DE CARNE BOVINA LIMPA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTANCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. APRESENTANDO BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, NO MÁXIMO - (10%). EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM ATÉ 20 KG. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES	REALEZA	KG	385	R\$ 55,02	R\$ 21.182,70
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Cinco Reais e Dois Centavos				
	Valor total R\$ :	Vinte Um Mil Cento e Oitenta Dois Reais e Setenta Centavos				
4	CARNE SUINA (LONBO) CONGELADA -- CARNE SUÍNA (LONBO) CONGELADA, COM PERCENTUAL MÁXIMO DE GORDURA DE (30%), SEM OSSO. AO DESCONGELAMENTO DEVE APRESENTAR ASPECTO SAUDÁVEL, LEVEMENTE ÚMIDA E TEXTURA FIRME. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO E COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.	SADIA	KG	1.000	R\$ 27,90	R\$ 27.900,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Sete Reais e Noventa Centavos				
	Valor total R\$ :	Vinte Sete Mil Novecentos Reais				
5	CHÁ DE ERVA DOCE- CAIXA COM 20G, COM 15 SACHÊS, INGREDIENTES ERVA DOCE, ERVA DOCE NACIONAL (FOENICULUM VULGARE MILL) , NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALIDADE MÍNIMA 6 MESES, APRESENTAR TODAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO, EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO	LEÃO	CX	256	R\$ 5,03	R\$ 1.287,68
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Três Centavos				
	Valor total R\$ :	Um Mil Duzentos Oitenta Sete Reais e Sessenta Oito Centavos				
6	CHÁ DE GENGIBRE E LIMÃO-- CAIXA COM 20G, COM 15 SACHÊS, INGREDIENTES GENGIBRE E LIMÃO- NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES, APRESENTAR TODAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO, EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	MARATÁ	CX	256	R\$ 4,91	R\$ 1.256,96
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Noventa Um Centavos				
	Valor total R\$ :	Um Mil Duzentos Cinquenta Seis Reais e Noventa Seis Centavos				

D. OLIVEIRA V. NETO  
VARIEDADES  
EIRELI:10616533000156

Assinado de forma digital  
por D. OLIVEIRA V. NETO  
VARIEDADES  
EIRELI:10616533000156

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



7	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO-ORGANISMOS QUE A TORNE IMPROPRIA PARA CONSUMO, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 01 KG, FARDOS DE ATÉ 30 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	DONA DÊ	KG	5.893	R\$	3,20	R\$	18.857,60
Valor unitário R\$:		Três Reais e Vinte Centavos						
Valor total R\$:		Dezoito Mil Oitocentos Cinquenta Sete Reais e Sessenta Centavos						
8	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 – NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	DONA DÊ	KG	9.844	R\$	7,00	R\$	68.908,00
Valor unitário R\$:		Sete Reais						
Valor total R\$:		Sessenta Oito Mil Novecentos Oito Reais						
9	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODORES PRÓPRIOS. NÃO DEVE APRESENTAR-SE EMPEDRADO. EMBALAGEM CONTENDO 100 G DO PRODUTO.	APTI	UNID	112	R\$	4,49	R\$	502,88
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Quarenta Nove Centavos						
Valor total R\$:		Quinhentos Dois Reais e Oitenta Oito Centavos						
11	FOLHA DE LOURO- PACOTE PLÁSTICO COM 10G DE FOLHA DE LOURO, PRODUTO NATURAL. CONTENDO NA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO	FA	PACOTE	84	R\$	3,90	R\$	327,60
Valor unitário R\$:		Três Reais e Noventa Centavos						
Valor total R\$:		Trezentos Vinte Sete Reais e Sessenta Centavos						
12	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTE DESDE NASCIMENTO. EM PÓ (0 A 6 MESES) - COM O MÍNIMO DE 504 KCAL E 13G DE PROTEÍNA EM 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGROS DE 450G, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO, CONSTATANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME AS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	DANONE	LATA	600	R\$	52,22	R\$	31.332,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Dois Reais e Vinte Dois Centavos						
Valor total R\$:		Trinta Um Mil Trezentos Trinta Dois Reais						
13	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE- PARA LACTENTE DESDE NASCIMENTO (0 A 6 MESES), SEM LACTOSE, FORMULA INFANTIL À BASE DE SOJA E DERIVADOS, SEM GLUTEN, NÃO CONTEM LEITE E DERIVADOS. EMBALAGEM DE 800G.	DANONE	LATA	50	R\$	117,74	R\$	5.887,00
Valor unitário R\$:		Cento e Dezesete Reais e Setenta Quatro Centavos						
Valor total R\$:		Cinco Mil Oitocentos Oitenta Sete Reais						
17	LINGUIÇA DEFUMADA, CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUQUINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 ( DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA	MERCI	KG	560	R\$	24,90	R\$	13.944,00
Valor unitário R\$:		Vinte Quatro Reais e Noventa Centavos						
Valor total R\$:		Treze Mil Novecentos Quarenta Quatro Reais						

D. OLIVEIRA V. NETO  
VARIEDADES  
EIRELI:106165330001  
56

Assinado de forma  
digital por D. OLIVEIRA  
V. NETO VARIEDADES  
EIRELI:10616533000156

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3**

**Email: dovasconcelos@hotmail.com**



18	LINGUIÇA TIPO TOSCANA- EMBALAGEM 5KG, CARNE SUÍNA COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%. IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE E VALOR NUTRICIONAL	MERCÍ	KG	580	R\$	19,90	R\$	11.542,00
Valor unitário R\$:		Dezenove Reais e Noventa Centavos						
Valor total R\$ :		Onze Mil Quinhentos Quarenta Dois Reais						
19	MARGARINA VEGETAL- PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL; A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, COM O MÍNIMO DE 60% DE GORDURA E 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, ADICIONADA DE SAL. PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS INERENTES AO PRODUTO DEVENDO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 250G, EM POTE PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE	PURO SABOR	KG	1.254	R\$	14,20	R\$	17.806,80
Valor unitário R\$:		Quatorze Reais e Vinte Centavos						
Valor total R\$ :		Dezesseete Mil Oitocentos Seis Reais e Oitenta Centavos						
20	ORÉGANO- DESIDRATADO EM FLOCOS, PARA USO CULINÁRIO, COM BOA VALIDADE E EM PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM DE 500G.	KITANO	KG	10	R\$	35,52	R\$	355,20
Valor unitário R\$:		Trinta Cinco Reais e Cinquenta Dois Centavos						
Valor total R\$ :		Trezentos Cinquenta Cinco Reais e Vinte Centavos						
21	OVO DE GALINHA – PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, GALINÁCEOS. DEVE APRESENTAR-SE INTEGRAL LÍMPIDO, SEM RACHADURAS OU TRINCADOS. TAMANHO MÉDIO, BRANCO OU VERMELHO. ACONDICIONADO EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES E TRANSPORTADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM NO MÁXIMO 12 BANDEJAS. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 07 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS.	REGINA	BANDEJA	6.623	R\$	13,99	R\$	92.655,77
Valor unitário R\$:		Treze Reais e Noventa Nove Centavos						
Valor total R\$ :		Noventa Dois Mil Seiscentos Cinquenta Cinco Reais e Setenta Sete Centavos						
23	PÃO TIPO HOT DOG – PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E DECLARADOS NO RÓTULO. ISENTO DE CONTAMINANTES QUÍMICOS OU FÍSICOS, BEM COMO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA. DEVEM CONTER PESO LÍQUIDO DE 50G EMBALADOS EM PACOTES DE 10 UNIDADES, EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTÉRIL E TRANSPARENTE. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVE ESTAR IMPRESSA NA EMBALAGEM E SER DE ATÉ 24 HORAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	DA CASA	KG	1.150	R\$	12,72	R\$	14.628,00
Valor unitário R\$:		Doze Reais e Setenta Dois Centavos						
Valor total R\$ :		Quatorze Mil Seiscentos Vinte Oito Reais						
25	SUICO DE FRUTAS PRONTO SABOR GOIABA, LARANJA, MORANGO E LIMA - DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA TETRA-PACK, ACOMPANHADA DE UM CANUDO, DE NO MÍNIMO 200ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	DA FRUTA	CX	5.605	R\$	1,00	R\$	5.605,00
Valor unitário R\$:		Um Real						
Valor total R\$ :		Cinco Mil Seiscentos Cinco Reais						
26	VINAGRE DE VINHO TINTO – FERMENTADO DE VINHO TINTO, SEM ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS COMO TEMPERO E ERVAS QUE ALTERE A COMPOSIÇÃO ORIGINAL, ROTULAGEM NUTRICIONAL, Nº DO REGISTRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. GARRAFA EM PLÁSTICO, RECONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	MINHOTO	L	266	R\$	15,31	R\$	4.072,46
Valor unitário R\$:		Quinze Reais e Trinta Um Centavos						
Valor total R\$ :		Quatro Mil Setenta Dois Reais e Quarenta Seis Centavos						

**D. OLIVEIRA V.**  
**NETO VARIEDADES**  
**EIRELI:1061653300**  
**0156**

Assinado de forma digital por D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI:1061653300015  
 6

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



27	ALFACE - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	REGIONAL	PÉ	750	R\$	4,45	R\$	3.337,50	
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Quarenta Cinco Centavos							
Valor total R\$ :		Três Mil Trezentos Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos							
28	CHEIRO VERDE IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUIJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. SEM PARTES ESTRAGADAS. DEVERÃO SER FORNECIDOS EM MOLHOS, NO FORMATO E TAMANHO APROXIMADO DE 100G POR MOLHO; COMPOSTO POR 50% DE FOLHAS DE CEBOLINHA E 50% DE COENTRO	REGIONAL	KG	430	R\$	14,60	R\$	6.278,00	
Valor unitário R\$:		Quatorze Reais e Sessenta Centavos							
Valor total R\$ :		Seis Mil Duzentos Setenta Oito Reais							
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>Trezentos Quarenta Oito Mil Oitenta Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos</b>					<b>R\$</b>	<b>348.085,75</b>	

Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

O prazo de entrega: 10 (Dez) dias, conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

O licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo de 06 (seis) meses, conforme o edital e/ou código de defesa do consumidor, contados a partir da data de entrega.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carrego e descarrego decorrente do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará.

Declaramos, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório do pregão em epigrafe, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento e atende às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. Nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

DECLARAMOS, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de VIÇOSA DO CEARA, Estado do Ceara, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos cumprir todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

Tianguá-Ce, 23 de Agosto de 2021.

*Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto*

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP  
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

D. OLIVEIRA V. NETO  
VARIEDADES EIRELI: 1061653300156  
Assinado de forma digital por D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI: 1061653300156

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto  
RG: 2006098104578 CPF: 017.621.603.07  
Proprietário